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Immaterialrett

 

forfatterne

er advokater med immaterialrett som
spesialområde, og arbeidet i samme team
i Bull & Co Advokatfirma AS da de utga
bokens førsteutgave. Nå har Kristine 
Madsen gått over til Storebrand og Harald 
Sommerstad til Arkivverket. Heldigvis
ønsket de likevel å være med videre i
bokens andreutgave. 

Advokatene i Bull & Co gir juridiske råd
om opphavsrettigheter, varemerker, paten-
ter, design og forretningshemmeligheter 
samt markedsføringsrett. Oppdragene 
gjelder alt fra filmavtaler, bruk av bilder
og musikk og innovasjonssamarbeid til 
vern av legemiddelpatenter og klarering av
reklamekampanjer. De gir blant annet
også råd om utvikling og lisensiering av 
teknologi, bistår med forfølgning av ulov-
lige kopier av designmøbler, sportsartikler 
mm. samt beskyttelse av oppfinnelser.

Immaterialrett i et nøtteskall

gir en elementær oversikt over de rettsfelter 
som inngår i den såkalte immaterialretten: en 
samlebetegnelse på opphavsrett, retten til 
varemerker og andre kjennetegn, patentrett 
og designrett. I tillegg behandles lov om for-
retningshemmeligheter og markedsrettens 
vern av produkter. 

Formålet med boken er å gi studenter og 
andre en forståelig innføring i et komplekst 
rettsområde. Boken er særlig nyttig for de som 
arbeider innenfor kulturfeltet, eller andre 
innovasjonsdrevne virksomheter, og som tren-
ger kunnskap om hvordan man kan beskytte 
resultater av skapende innsats. 

i et n
øtteskall

Im
m

aterialrett
h

o
lm

van
g

 • h
o

vd
a • m

ad
sen

n
o

rd
en

g
en

 • so
m

m
erstad

 

nøtteskallserien

består av korte og enkle introduksjons-
bøker som retter seg mot studenter og 
profesjonsutøvere. Hver bok tar for seg 
et juridisk tema skrevet av forfattere som 
er spesialister på området. Bøkene gir en 
enkel og oppdatert introduksjon til det 
aktuelle emnet, og flere av titlene fungerer 
utmerket som repetisjon før eksamen. 
Følg med på www.gyldendal.no/juridisk 
for nye titler.
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Forord

Denne boken er en oppdatert utgave av boken som kom i 2014.
Den er fortsatt ment som en elementær oversikt over imma-
terialretten. Immaterialretten omfatter kompliserte og til dels
forskjellige juridiske fagfelt, som opphavsrett, foretaksnavn- og
varemerkerett, designrett og patentrett. I tillegg har vi valgt å
skrive litt om den nye loven om vern av forretningshemmelighe-
ter som trådte i kraft 1. januar 2021, domenenavn og markeds-
rettens vern av produkter.

Formålet med boken er å gi studenter og praktikere innen
både jus og økonomiske fag en viss oversikt over feltet. Boken
dekker ikke læringskravene ved masterstudiet i rettsvitenskap,
og vi henviser leserne til litteraturlisten for videre studier.

Boken er skrevet av noen av advokatene i Bull & Cos imma-
terialrettsgruppe. Bente Holmvang har skrevet om markedsfø-
ringslovens regler om produktetterlikning, Jenny Sveen Hovda
om design, håndheving og forvaltning av immaterielle rettighe-
ter og Rune Nordengen om patent og forretningshemmeligheter.
Han har også oppdatert kapitlet om varemerker og andre kjenne-
tegn. Kristine M. Madsen, som i den tidligere utgaven av boken
skrev om varemerker og andre kjennetegn samt innlednings- og



avslutningskapitlet, har sluttet i Bull & Co, men har raust latt oss
benytte og bearbeide hennes tekst, og mye er gjenbrukt. Harald
Sommerstad har sluttet i Bull & Co og har begynt i Arkivverket,
men er fortsatt med på laget og har skrevet om opphavsrett og
klarering av rett til bruk. Vår kollega Tom Eilertsen har bidratt
med gjennomlesning av enkelte kapitler og verdifulle kommen-
tarer, og Hilde Langerud har bistått med å holde orden på manus
i ulike versjoner. Vi takker dem så mye for hjelpen.

Vi håper våre lesere får utbytte av dette lille nøtteskallet om
våre fagfelt. For vår egen del har skriveprosessen i seg selv vært
lærerik, til tross for at vi arbeider med fagene hver dag. Det sies at
den som tror han er utlært og ferdig, ikke er utlært, men ferdig.

Oslo, mars 2021

Bente Holmvang, Jenny Sveen Hovda, Kristine M. Madsen,
Rune Nordengen og Harald Sommerstad
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